
 

Decreto Dirigenziale n. 98 del 16/04/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR FSE + 2021-2027 - CAMPANIA ACADEMY INDUSTRIA (CAI) PER LA CREAZIONE

ED IL RICONOSCIMENTO DI ACADEMY AZIENDALI E DI ACADEMY DI FILIERA -

PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  22 Aprile 2025



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  338 del  03/07/2024  sono state  programmate  risorse,  per  la

creazione e il riconoscimento di Academy aziendali e Academy di filiera in settori produttivi ritenuti
strategici  per  l’economia  campana  –  Campania  Academy  Industria  (C.A.I),  pari  a  un  importo
complessivo  di  euro  32.000.000,00,  a  valere  su  PR Campania  FSE +  2021-2027  sugli  obiettivi
specifici e azioni ESO4.4, linea di azione 1.d 1 settore di intervento 146, linea di azione 1.d 3, settore
di intervento 146 e linea di azione 1.d 4 settore di intervento 146, di cui:
 a.1 -euro 15.000.000,00, Priorità Occupazione, Obiettivo specifico ESO4.3 linea di azione 1.d.1,

settore  di  intervento  146  -  Sostegno  per  l'adattamento  dei  lavoratori,  delle  imprese  e  degli
imprenditori ai cambiamenti;

 a.2 - euro 14.000.000,00 Priorità Occupazione, Obiettivo specifico ESO4.3 linea di azione 1.d.3
settori  di  intervento  146  -  Sostegno  per  l'adattamento  dei  lavoratori,  delle  imprese  e  degli
imprenditori ai cambiamenti;

 a.3 - euro 3.000.000,00, Priorità Occupazione, Obiettivo specifico ESO4.3 linea di azione 1.d.4
settore  di  intervento  146  -  Sostegno  per  l'adattamento  dei  lavoratori,  delle  imprese  e  degli
imprenditori ai cambiamenti;

b. con la  stessa deliberazione n.  338/2024,  la  Giunta Regionale della  Campania ha demandato alla
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, di concerto
con la Direzione Generale Autorità di Gestione FSE e FSC e la Direzione Generale per le Risorse
Finanziarie,  tutti  gli  adempimenti  consequenziali,  per  la  concreta  attuazione,  compresi  quelli
necessari all’allocazione delle risorse programmate sui relativi capitoli del bilancio gestionale 2024-
2026  e  alla  pubblicazione  dell’avviso  in  cui  saranno  definiti  i  requisiti  specifici  e  le  modalità
realizzative delle diverse misure”;

CONSIDERATO che con D.D. n. 195 del 31/03/2025, a rettifica del D.D. n. 186 del 24/03/2025, è stato
approvato l’Avviso pubblico “Campania Academy Industria (CAI): per la creazione ed il riconoscimento
di  Academy aziendali  e  di  Academy di  filiera  in  settori  produttivi  ritenuti  strategici  per  l’economia
campana (Formare per Lavorare)” ed è stato, tra l’altro, individuato quale RUP dell’Avviso pubblico la
dott.ssa Giovanna Paolantonio, Dirigente dello Staff 50.11.91 Funzioni di supporto tecnico operativo;

RILEVATO  che nell’ambito  dell’Avviso  pubblico  “Campania  Academy  Industria  (CAI):  per  la
creazione ed il riconoscimento di Academy aziendali e di Academy di filiera in settori produttivi ritenuti
strategici per l’economia campana (Formare per Lavorare)” è stabilito, all’art. 11 – Modalità telematica
di presentazione della Domanda, che “il servizio digitale servizio digitale sarà attivo dalle ore 00.00 del
02/04/2025 alle ore 23.59 del 02/05/2025. Al di fuori del periodo temporale indicato il servizio non è
accessibile e non è quindi possibile presentare la domanda”;

RITENUTO opportuno, viste le indicazioni dell’Assessore al ramo pervenute a seguito della valutazione
delle richieste delle Associazioni datoriali che evidenziano la notevole complessità dell’intervento, dover
prorogare  fino alle  ore 23.59 del  30/05/2025  il  termine per  la  presentazione delle  domande a  valere
sull’Avviso  pubblico  di  cui  ai  DD.DD.  n.ri  186/2025  e  195/2025, su  piattaforma  https://servizi-
digitali.regione.campania.it utilizzando  il  servizio  digitale  dedicato  denominato  “Presentazione
domande Campania Academy Industria (CAI)”;
 
DATO ATTO CHE: 
a. la  proroga  dei  termini  per  la  presentazione  delle  domande  viene  adottata  al  fine  di  garantire

l’efficacia  dell’intervento  ritenuto  strategico  per  i  bisogni  espressi  dal  territorio  nonché  per  lo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  22 Aprile 2025

https://servizi-digitali.regione.campania.it/
https://servizi-digitali.regione.campania.it/


sviluppo  dell’economia  regionale  nel  suo  complesso  dato  il  rilevante  impatto  che  l’azione
programmata ha sul tessuto economico sociale;

b. il presente provvedimento ricade negli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013
e ss.mm. ii.;

c. gli atti e gli allegati sono redatti in conformità con quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679
(G.D.P.R.) recepito con DGR 466 del 17.07.2018;

VISTI tutti gli atti sopra richiamati;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal RUP nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Dirigente di Staff 50.11.91

DECRETA

per quanto richiamato in narrativa, che si intende integralmente riportato:

1. di prorogare fino alle ore 23.59 del 30/05/2025 il termine per la presentazione delle domande a valere
sull’Avviso  pubblico  di  cui  ai  DD.DD.  n.ri  186/2025 e  195/2025, su piattaforma  https://servizi-
digitali.regione.campania.it utilizzando  il  servizio  digitale  dedicato  denominato  “Presentazione
domande Campania Academy Industria (CAI)”;

2. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Gabinetto  del  Presidente,  alla  Direzione  Generale  Autorità  di
Gestione FSE e FSC, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Ufficio Stampa nonché al
BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  22 Aprile 2025

https://servizi-digitali.regione.campania.it/
https://servizi-digitali.regione.campania.it/

	BURC n. 26 del  22 Aprile 2025

